СОГЛАШЕНИЕ О КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ № _____________

г. Актау                                                                                               «______»____________ 2019г.

Товарищество с ограниченной ответственностью «КМГ Инжиниринг»,  действующее через свой филиал ТОО «НИИ ТДБ КМГ» «КазНИПИмунайгаз» в городе Актау,  зарегистрированное в соответствии с законодательством Республики Казахстан, расположенное по адресу: Республика Казахстан, г. Актау, 6 микрорайон, 2 дом, в лице_____________________, действующего на основании _______, с одной стороны,
            и ____________________________(необходимо указать наименование юридического лица), именуемое в дальнейшем___________________, созданное в соответствии с законодательством_____________________________, расположенное по адресу: _________________________,  в лице______________________, действующего на основании___________________________, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны»,

принимая во внимание, что между ТОО " КМГ Инжиниринг", действующее через свой филиал ТОО «НИИ ТДБ КМГ» «КазНИПИмунайгаз» в городе Актау и ___________ заключен договор _________________ от «______»__________ 2019 года № ___________,
  Стороны заключили настоящее соглашение о конфиденциальности (по всему тексту – Соглашение) о нижеследующем.

1.  Определения
1.1. Конфиденциальная информация обозначает не относящиеся к государственным секретам Республики Казахстан любые и все документы, информацию, данные, образцы, материалы и отчеты любого рода на любом носителе, переданные ТОО «КМГ Инжиниринг»  в адрес Республика Казахстан, г. Актау, 6 микрорайон, 2 дом в соответствии с пунктом 3.2 настоящего Соглашения, относящиеся к:
 a) первичным геолого-геофизическим материалам;
 b) результатам геологоразведочных и геолого-промысловых работ;
 c) технико-технологическим данным по разработке, добыче, обустройству, сбору, подготовке, транспортировке, технологическому и техническому проектированию;
 d) данным по добыче и связанным с ними, а также любую другую информацию в указанном контексте полученные от ТОО «КМГ Инжиниринг» в рамках настоящего Соглашения;
е) персональные данные работников Сторон.
Конфиденциальной является также вся информация, полученная путем выписки, обработки, обобщения или аналитических выкладок Конфиденциальной информации.
1.2.  Разглашение Конфиденциальной информации Третьим лицам обозначает любое умышленное или непредумышленное ознакомление, продажа, обмен, передача, опубликование или любое иное раскрытие любым способом, в том числе путем копирования, выписок из них, обобщения или раскрытия в электронном виде ____________________ (его должностными лицами, работниками) Третьим лицам Конфиденциальной информации в нарушение условий настоящего Соглашения.
1.3. Третьими лицами признаются любые лица, не являющиеся Сторонами настоящего Соглашения, за исключением должностных лиц, работников _________________________.

2. Предмет Соглашения
2.1. Настоящее Соглашение определяет права и обязанности Сторон, возникающие при раскрытии ТОО «КМГ Инжиниринг» Конфиденциальной информации ___________________      вне зависимости от формы ее представления и способа передачи, предусмотренного п. 3.2. настоящего Соглашения.
2.2. Обязательства Сторон по настоящему Соглашению распространяются на отношения Сторон в рамках настоящего Соглашения с момента его подписания.
2.3. В рамках настоящего Соглашения ТОО «КМГ Инжиниринг» предоставляет доступ __________________________________к конфиденциальной информации, имеющейся у ТОО «НИИ ТДБ КМГ».

3. Цель Соглашения и порядок раскрытия
3.1. Целью настоящего Соглашения является защита Конфиденциальной информации, которую ТОО «КМГ Инжиниринг» будет предоставлять ________________________в период действия настоящего Соглашения.
3.2. Передача Конфиденциальной информации в соответствии с Соглашением в адрес ____________________________от ТОО «КМГ Инжиниринг» будет осуществляться путем направления Конфиденциальной информации письмами, либо в рабочем порядке с оформлением соответствующих протоколов (актов приема-передачи), подписываемых Сторонами, которые будут являться неотъемлемыми частями Соглашения: путем направления информации на физических, магнитных и цифровых носителях или посредством предоставления доступа к электронным базам данных (при наличии).
3.3. ТОО «КМГ Инжиниринг» не делает никаких заверений или гарантий, явных или подразумеваемых, в отношении качества, достоверности и полноты Конфиденциальной информации, раскрытой по настоящему Соглашению, и _____________________________прямо признают присущий этому риск.  ТОО «КМГ Инжиниринг» не несет никакой ответственности за то, что _______________________________ и лица, которым __________________________ раскрыли Конфиденциальную информацию в соответствии с настоящим Соглашением, использовали или полагались на такую Конфиденциальную информацию.
3.4. Раскрытие ТОО «КМГ Инжиниринг» Конфиденциальной информации ________________________________не влечет передачу им права собственности или иного права распоряжения Конфиденциальной информацией, за исключением прав распоряжения, предусмотренных настоящим Соглашением.

4. Исключения из режима конфиденциальности
4.1. Сведения, раскрытые ТОО «КМГ Инжиниринг» в рамках настоящего Соглашения, не считаются Конфиденциальной информацией в следующих случаях:
1) если они были широко известны уже в момент их раскрытия в рамках настоящего Соглашения или стали широко известны впоследствии, но не по причине умысла или небрежности _______________________________;
2) если они были должным образом получены ___________________________от Третьих лиц без ограничений в отношении раскрытия или использования.

5. Обязанности ___________________
5.1. _____________________________ вправе раскрывать или передавать Конфиденциальную информацию Третьему лицу только для целей ее использования, согласно настоящему Соглашению, и вправе распространять ее среди своих должностных лиц и работников только в той степени, в которой это будет необходимо для исполнения взаимных обязательств Сторон.
5.2. _____________________________вправе раскрывать или передавать Конфиденциальную информацию Третьим лицам, только с предварительного письменного согласия ТОО «КМГ Инжиниринг». В случае предоставления ТОО «КМГ Инжиниринг» письменного согласия на раскрытие Конфиденциальной информации, _____________________________обязаны заключить с Третьими лицами соглашение о конфиденциальности на тех же условиях и в том же объеме, как указано в настоящем Соглашении.
5.3. Несмотря на положения пункта 5.2 настоящего Соглашения, ____________________________________могут раскрывать Конфиденциальную информацию без предварительного письменного разрешения ТОО «КМГ Инжиниринг» в той степени, в какой такая информация должна быть раскрыта на основании законного требования государственного органа Республики Казахстан, которому предоставлено право требовать раскрытия такой информации. В этом случае, до такого раскрытия ____________________________должны:
1) незамедлительно уведомить ТОО «КМГ Инжиниринг» о существовании, условиях и обстоятельствах такого требования, за исключением случаев, когда законодательство Республики Казахстан требует иного;
2) предпринять все возможные действия для предотвращения раскрытия информации;
3) использовать все разумные усилия, чтобы содействовать ТОО «КМГ Инжиниринг» в принятии мер, необходимых для недопущения или ограничения раскрытия информации, а также предпринять все необходимые действия, чтобы к раскрываемой Конфиденциальной информации применялся режим о конфиденциальности.
5.4. ____________________________________обязуется по требованию ТОО «КМГ Инжиниринг», за исключением случаев, когда законодательство Республики Казахстан требует иного, незамедлительно возвратить или уничтожить всю полученную Конфиденциальную информацию, хранящуюся в материальной форме (включая, без ограничений, Конфиденциальную информацию, хранящуюся в компьютере, а также на любых других материальных носителях), вместе со всеми копиями и выдержками из нее, в каждом случае, насколько это разумно возможно, и хранить такую невозвращенную или неуничтоженную информацию с соблюдением режима конфиденциальности в течение срока, предусмотренного настоящим Соглашением.
5.5. _________________________ обязуется ежеквартально предоставлять информацию о работниках и иных физических и юридических лицах, задействованных в поставке товаров, оказании услуг, выполнении работ.
5.6. ______________________ может раскрыть Конфиденциальную информацию без предворительного письменного согласия Раскрывающей стороны следующим лицам, которым необходимо иметь такую Конфиденциальную информацию, в той степени и в том объёме, насколько это необходимо для оказания услуг/выполнения работ/поставки товаров:
5.6.1.	служащим, должностным лицам и руководителям ________________;
5.6.2.	служащим, должностным лицам и руководителям своей Аффилированной компании.
5.7. До раскрытия Конфиденциальной информации лицам, указанным в пункте 5.6. Соглашения, _____________________ информирует об этом ТОО «КМГ Инжиниринг», гарантирует соблюдение этими лицами условий Соглашения и получит от них обязательства по сохранению конфиденциальности в том же объёме, как указано в Соглашение по форме приложения № 1 к настоящему Соглашению (Обязательство о неразглашении конфиденциальной информации (персональных данных), не содержащих сведений, составляющих государственную тайну.

6. Ответственность Сторон
6.1. __________________________________несет ответственность за нарушение режима конфиденциальности по настоящему Соглашению перед ТОО «КМГ Инжиниринг», в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
6.2. Ни одна из Сторон не вправе передавать права или обязательства, возникающие по настоящему Соглашению, без предварительного письменного согласия другой Стороны. Сторона, нарушившая обязательства, взятые на себя по Соглашению, обязана возместить убытки в полном объеме, причиненные таким нарушением своих обязательств.
6.3. Ответственность за несоблюдение целей раскрытия Конфиденциальной информации несет соответствующая Сторона, допустившая нарушение условий настоящего Соглашения.
6.4. Ответственность за несоблюдение требований по конфиденциальности Третьим лицом, которому раскрыта Конфиденциальная информация согласно настоящему Соглашению, несет соответствующая Сторона настоящего Соглашения, раскрывшая Конфиденциальную информацию такому Третьему лицу.

7. Споры
7.1. Все споры, которые могут возникнуть между Сторонами в ходе исполнения настоящего Соглашения, Стороны обязуются разрешить путем переговоров.
7.2. В случае если Сторонам не удастся разрешить путем переговоров споры, возникшие в ходе исполнения настоящего Соглашения, такие споры подлежат рассмотрению в суде Республики Казахстан.

8. Прочие условия
8.1. Все дополнения и изменения к настоящему Соглашению имеют юридическую силу только в том случае, если они закреплены Сторонами в письменном виде и подписаны официально уполномоченными представителями Сторон.
8.2. Если одно или несколько положений (условий) настоящего Соглашения являются либо становятся недействительными, то это не влияет на действительность и юридическую силу других положений (условий) Соглашения.
8.3. Настоящее Соглашение регулируется и толкуется в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
8.4. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Соглашению, если это явилось следствием воздействия обстоятельств непреодолимой силы, не зависящих от воли Сторон, которые Стороны не могли предотвратить или контролировать. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, освобождается от ответственности, если в течение 7 (семи) календарных дней с момента наступления таких обстоятельств уведомит о них другую Сторону с приложением соответствующих документов, подтверждённых уполномоченными на выдачу таких документов организациями.
8.5. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания Сторонами и действует в течение ________ (_____________) лет.
8.6. Настоящее Соглашение подписано на русском языке, в двух идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному оригинальному экземпляру для каждой из Сторон.

9.  Юридические адреса и реквизиты Сторон

	Филиал ТОО «Научно-исследовательский институт технологий добычи и бурения «КазМунайГаз» «КазНИПИмунайгаз» в городе Актау
	_______________

	______________________

Республика Казахстан, Мангистауская область, 130000, город Актау, 6 мкр., дом 2
БИН 180541009170, Кбе 17
ИИК: KZ656010231000046010 (в тенге)
МОФ АО «Народный банк Казахстан»
г. Актау
БИК HSBKKZKX
Регистрационный номер 626-1943-01-Ф-л от 10.05.2018 г.
Свидетельство о постановке на регистрационный учёт по НДС: серия 62001 № 0029366 от 08.04.2014 г.
Тел. 8 (7292) 470-222, факс: 8 (7292) 470-280
E-mail: info@kaznipi.kz

_______________
___________________/______________
	______________________________

Приложение №1 к Соглашению о конфиденциальности
№_________ от «___» ___________ 201__ г.

ОБЯЗАТЕЛЬСТВО
о неразглашении конфиденциальной информации

Я,_____________________________________________________________________
(Ф.И.О.)
______________________________________________________________________
(должность, наименование структурного подразделения и организации)
предупрежден(а), что на период исполнения своих должностных обязанностей, связанных с исполнением __________________ с ТОО «КМГ Инжиниринг», действующее через свой филиал ТОО «НИИ ТДБ КМГ» «КазНИПИмунайгаз» в городе Актау.
                 (название договора с ТОО «НИИ ТДБ КМГ»),
мне будет предоставлен допуск к конфиденциальной информации ТОО «КМГ Инжиниринг», действующее через свой филиал ТОО «НИИ ТДБ КМГ» «КазНИПИмунайгаз» в городе Актау, в том числе персональным данным, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну.
Настоящим принимаю на себя обязательства:
1. Не разглашать, не передавать и не раскрывать третьим лицам конфиденциальную информацию ТОО «КМГ Инжиниринг», которая мне доверена (будет доверена) или станет известной в связи с выполнением должностных обязанностей.
2. В случае попытки третьих лиц получить от меня конфиденциальную информацию ТОО «КМГ Инжиниринг» сообщать непосредственному руководителю.
3. Незамедлительно сообщать непосредственному руководителю об утрате или недостаче носителей конфиденциальной информации ТОО «КМГ Инжиниринг», и о других фактах, которые могут привести к разглашению конфиденциальной информации ТОО «КМГ Инжиниринг».
4. Не использовать конфиденциальную информацию ТОО «КМГ Инжиниринг» с целью получения выгоды.
5. Не использовать конфиденциальную информацию ТОО «КМГ Инжиниринг» для занятия другой деятельностью, которая в качестве конкурентного действия может нанести ущерб ТОО «КМГ Инжиниринг».
6. Выполнять требования нормативных актов, регламентирующих вопросы защиты конфиденциальной информации.
7. В случае увольнения передать непосредственному руководителю все носители конфиденциальной информации ТОО «КМГ Инжиниринг» (документы, чертежи, рукописи, магнитные ленты, перфокарты, перфоленты, диски, дискеты, распечатки, кино и фотоматериалы, изделия и др.), которые находились в моем распоряжении в связи с выполнением должностных обязанностей во время работы.
[bookmark: _GoBack]8. В случае увольнения в течение срока действия ________________ с ТОО «КМГ Инжиниринг» действующее через свой филиал ТОО «НИИ ТДБ КМГ» «КазНИПИмунайгаз» в городе Актау и последующих ____ лет после увольнения не разглашать и не использовать для себя или других лиц конфиденциальные сведения.
Я предупрежден (а), что в случае нарушения данного обязательства буду привлечен (а) к ответственности в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

____________________
(фамилия, инициалы)									(подпись)

«_________»______________201__г.